
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA  

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL PERSONALE N°   22/2019 

 

 
OGGETTO: 

 
C O N C O R S O  P U B B L I C O ,  P E R  T I T O L I  E D  E S A M I ,  P E R                  

L ’ A S S U N Z I O N E  D I  U N  D I P E N D E N T E ,  A  T E M P O  P I E N O  

E D  I N D E T E R M I N A T O ,  C A T E G O R I A  B ,  P O S I Z I O N E  

E C O N O M I C A  B 3 ,  P R O F I L O  P R O F E S S I O N A L E  

“ O P E R A T O R E / A U T I S T A  S C U O L A B U S ” .  
V E R I F I C A  R E Q U I S I T I  D I  A M M I S S I O N E  D O M A N D E .  
E L E N C O  D O M A N D E  E S C L U S E  E  A M M E S S E   

 
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  VENTISEI  del mese di  GIUGNO  la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale  
come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 04/06/2019;  
 
Richiamate: 
- il Bando di concorso per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di operatore/autista scuolabus 
categoria B3 a tempo indeterminato.  
- Il regolamento comunale per la disciplina ei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato 
con deliberazione Giunta Comunale n. 24  del  08/03/2019. 
 
Rilevato : 
 
- Che il 24/06/2019 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso 
in argomento; 
 
- Che a norma del sopracitato bando di concorso e dell’art. 17 del  regolamento comunale per la 
disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con deliberazione Giunta 
Comunale n. 24  del  08/03/2019, compete al Segretario Comunale la verifica dei requisiti dal bando di 
concorso per l’ammissione all’esame.  
 
- Che entro le ore 12.00  del giorno 24/06/2019 sono pervenute n. 14  domande di partecipazione al 
concorso in parola  

COPIA 



 2

 
n° prot. data ricevim. cognome nome 
1 1341 29/05/2019 FERRARI TIZIANO 

2 1433 05/06/2019 CRISTALLO COSIMO 

3 1443 07/06/2019 GARRONE  GABRIELE 

4 1449 08/06/2019 RIZZO MAURIZIO 

5 1461 11/06/2019 CASCIOTTA ANDREA 

6 1465 12/06/2019 POZZI MARCO 

7 1500 15/06/2019 DEGIOVANNI LORENZO 

8 1520 18/06/2019 RIVA MASSIMO 

9 1521 18/06/2019 LA PORTA ANTONIO 

10 1551 21/06/2019 GATTI GIOVANNI 

11 1577 22/06/2019 RUZZA DANIELE 

12 1580 22/06/2019 MANGIA PIERANGELO 

13 1586 22/06/2019 FIORONE GIOVANNI 

14 1597 24/06/2019 DE PADOVA FRANCESCO 

 
Che le suddette istanze vengono verificate sulla scorta dei requisiti generali e specifici richiesti e della 
documentazione richiesta dal bando concorso.  
 
Rilevato che la domanda n. 12 del sig. Mangia Pierangelo contenete la dichiarazione di essere in 
possesso della patente di categoria D e abilitazione professionale di tipo CQC oppure KD presenta la 
fotocopia della patente nella quale manca il requisito specifico dell’abilitazione professionale KD o 
CQC e pertanto non risulta ammissibile al concorso  
 
Verificato che le restanti domande sono state correttamente compilate e contengono la documentazione 
richiesta. 
 
Rilevato altresì che i candidati sono in possesso dei requisiti dal bando di concorso. 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
1) Escludere dalla procedura di concorso la domanda del sig. Mangia Pierangelo in quanto mancante 
del possesso del certificato di abilitazione C.Q.C. o KD , come si evince dalla fotocopia della patente di 
guida U1U43356A, requisito specifico richiesto dal bando.  
 
2) Di ammettere al concorso i restanti candidati sottoindicati   
n° prot. data ricevim. cognome nome 
1 1341 29/05/2019 FERRARI TIZIANO 

2 1433 05/06/2019 CRISTALLO COSIMO 

3 1443 07/06/2019 GARRONE  GABRIELE 

4 1449 08/06/2019 RIZZO MAURIZIO 

5 1461 11/06/2019 CASCIOTTA ANDREA 



 3

6 1465 12/06/2019 POZZI MARCO 

7 1500 15/06/2019 DEGIOVANNI LORENZO 

8 1520 18/06/2019 RIVA MASSIMO 

9 1521 18/06/2019 LA PORTA ANTONIO 

10 1551 21/06/2019 GATTI GIOVANNI 

11 1577 22/06/2019 RUZZA DANIELE 

13 1586 22/06/2019 FIORONE GIOVANNI 

14 1597 24/06/2019 DE PADOVA FRANCESCO 

 
3) Dare atto che ai sensi dell’art.17 co. 8 del vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle 
altre procedure di assunzione si procederà alla pubblicazione, con valore di notifica, delle domande 
escluse all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Balzola. 
 
4)  Dare atto che ai sensi art. 17 co. 9  del vigente regolamento per la disciplina dei concorsi  sono 
ammessi, senza ulteriore notifica, gli altri candidati. 
 
5) Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione di 
Concorso. 
 
6) Di confermare le date delle prove concorsuali nei giorni 09/07/2019 ore 9.00 (prova pratica) e 
10/07/2019 ore 9.00 (prova orale).  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  
__________________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì    27/06/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to     DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


